

BILAN (1)		(en milliers de dirhams)		PASSIF		(en milliers de dirhams)	
	31/03/2017	31/12/2016		31/03/2017	31/12/2016		31/12/2016
ACTIF			Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-		
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	2.613.668	2.443.184	Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	1.087.783	890.180		
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	25.930.788	26.529.008	A vue	184.810	187.014		
A vue	180.661	921.972	A terme	902.972	363.176		
A terme	25.750.125	25.597.036	Dépôts de la clientèle	48.161.401	48.068.028		
Créances sur la clientèle	3.275.478	3.778.551	Comptes à vue créditeurs	17.894.599	16.710.856		
Crédits de trésorerie et à la consommation	1.164.521	1.121.739	Comptes d'épargne	26.789.379	26.359.148		
Crédits à l'équipement	-	-	Dépôts à terme	3.043.924	2.017.990		
Crédits immobiliers	2.043.972	1.859.729	Autres comptes créditeurs	414.499	470.034		
Autres crédits	64.986	794.082	Titres de créance émis	-	-		
Créances acquises par affacturage	-	-	Titres de créance négociables	-	-		
Titres de transaction et de placement	16.600.180	12.023.157	Emprunts obligataires	-	-		
Bons du Trésor et valeurs assimilées	7.999.073	6.377.792	Autres titres de créance émis	-	-		
Autres titres de créance	4.573.489	4.070.054	Autres passifs	703.331	773.309		
Titres de propriété	5.017.628	1.575.312	Provisions pour risques et charges	432.858	448.683		
Autres actifs	1.511.483	1.647.069	Provisions réglementées	-	-		
Titres d'investissement	1.639.112	1.964.483	Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	-	-		
Bons du Trésor et valeurs assimilées	1.376.365	1.405.547	Dettes subordonnées	306.928	302.688		
Autres titres de créance	262.747	230.936	Ecarts de réévaluation	-	-		
Titres de participation et emplois assimilés	20.058	20.058	Réserves et primes liées au capital	48.221	83.227		
Créances subordonnées	-	-	Capital	976.772	976.772		
Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-	Actionnaires, Capital non versé (-)	-	-		
Immobilisations incorporelles	563.738	557.814	Report à nouveau (+/-)	764.202	631.321		
Immobilisations corporelles	258.052	253.660	Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-	-		
TOTAL DE L'ACTIF	37.302.961	48.914.009	Résultat net de l'exercice (+/-)	30.448	139.876		
			TOTAL DU PASSIF	37.302.961	48.914.005		

HORS BILAN (1)		(en milliers de dirhams)	
	31/03/2017	31/12/2016	
Engagements donnés	146.668	166.904	
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	-	-	
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	146.668	166.904	
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	-	-	
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	-	-	
Titres achetés à réméré	-	-	
Autres titres à livrer	-	-	
Engagements reçus	28.780	27.592	
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	-	-	
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	28.780	27.592	
Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers	-	-	
Titres vendus à réméré	-	-	
Autres titres à recevoir	-	-	

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (1)		(en milliers de dirhams)	
	31/03/2017	30/06/2016 (1*)	
PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	569.694	1.279.677	
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	153.310	322.824	
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	50.464	82.375	
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	110.405	218.546	
Produits sur titres de propriété	-	-	
Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-	
Commissions sur prestations de service	164.170	321.362	
Autres produits bancaires	90.335	334.570	
CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	324.687	330.134	
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	5.609	20.456	
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	111.791	247.729	
Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis	-	-	
Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-	
Autres charges bancaires	107.257	61.949	
PRODUIT NET BANCAIRE	344.027	949.543	
Produits d'exploitation non bancaire	13.411	7.288	
Charges d'exploitation non bancaire	-	-29	
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	305.680	602.823	
Charges de personnel	134.769	265.779	
Impôts et taxes	12.780	32.213	
Charges externes	138.241	271.561	
Autres charges générales d'exploitation	6.160	6.490	
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	13.930	26.780	
DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	29.163	108.676	
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	14.194	30.616	
Pertes sur créances irrécouvrables	22	-	
Autres dotations aux provisions	9.947	77.960	
REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	39.290	20.695	
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	12.318	13.325	
Récupérations sur créances amorties	-	-	
Autres reprises de provisions	26.072	7.260	
RESULTAT COURANT	60.785	265.988	
Produits non courants	118	167	
Charges non courantes	12.411	450	
RESULTAT AVANT IMPOTS	48.492	266.706	
Impôts sur les résultats	18.045	121.285	
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	30.448	144.420	